
Křesadlo HK
Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.

Sociální rehabilitace
Odborné sociální poradenství

DENNÍ STACIONÁŘ

WWW.KRESADLOHK.CZ    E ‑MAIL: INF0@KRESADLOHK.CZ
TEL.: +420 777 009 412, +420 777 009 413



Informace o organizaci: 
Záměrem organizace Křesadlo HK – Centrum pomoci lidem s PAS, 
z.ú., je poskytovat komplexní péči lidem s poruchou autistického 
spektra (PAS) a jejich pečujícím osobám. Pečujícími osobami 
jsou zejména rodiče, sourozenci, prarodiče, ale i soudem určení 
opatrovníci, osobní asistenti, zkrátka všichni, kteří jsou v nějaké 
fázi součástí života člověka s autismem.

Jak to všechno probíhá? 
Pokud Vy nebo někdo z Vašich blízkých má diagnostikovaný 
autismus, případně bylo vysloveno jen podezření na tuto 
diagnózu, můžete se na nás obrátit telefonicky, e-mailem, 
kontaktním formulářem, který najdete na webových stránkách 
www.kresadlo.cz nebo osobně. Můžeme Vám doporučit některé 
služby nebo předat důležité kontakty. Pokud budete mít zájem 
zároveň o naše služby, pozveme si Vás na osobní setkání, kterému 
nazíváme vyjednání kontraktu. Na této úvodní schůzce proberete 
se sociálními pracovnicemi to, s čím konkrétně potřebujete 
pomoci. Na základě toho můžeme určit cíle spolupráce, na kterých 
budete spolupracovat už s odborný pracovníkem. 

Při určování cíle s uživatelem je kladen důraz na jeho význam 
pro uživatele, jeho dosažitelnost, konkrétnost a postup při jeho 
plnění. Vycházíme ale vždy ze svobodné vůle a přání uživatele 
služby. Výsledkem tohoto procesu je individuální plán, podle 
kterého službu poskytujeme. O průběhu poskytování služby 
vedeme písemné záznamy, abychom mohli na jejich základě 
vyhodnocovat plnění jednotlivých cílů. Během poskytování 
služby pravidelně provádíme aktualizace a revize. Můžeme ale 
zájemce o službu i odmítnout, jestliže neodpovídá cílové skupině, 
nebo je kapacita naší služby naplněna. O tom všem Vás budeme 
informovat předem. 

Služba je poskytována ZDARMA.



Sociální rehabilitace
Službu sociální rehabilitace poskytujeme osobám od 7 let věku  
s diagnostikovanou poruchou autistického spektra (PAS), případně  
s podezřením na ni a pro pečující osoby. V rámci této služby se snažíme 
o maximální rozvoj kompetencí a schopností člověka s ohledem na 
jeho možnosti.
V rámci služby SR nabízíme například nácvik sociálních a komunikačních 
dovedností. Poskytujeme podporu při zapojení daného člověka do 
běžné společnosti tak, aby byl při svém jednání co nejvíce soběstačný, 
zvládal každodenní úkony a lépe se začleňoval do svého sociálního 
prostředí (nákup potravin, vaření, úklid atd.) Cíle spolupráce si určuje 
žadatel o službu společně se sociálním pracovníkem, který jej celým 
procesem provází. Sociální rehabilitace stojí na předpokladu, že je 
žadatel motivován ke změně a sám má snahu na sobě zapracovat. 

Služba SR je poskytována zdarma.

Základní činnosti při poskytování sociální  
rehabilitace zajišťujeme v rozsahu těchto úkonů:
(dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
znění a § 35 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádí zákon o so-
ciálních službách, v platném znění)
• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, 
 soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu 
 začleňování,
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
 obstarávání osobních záležitostí.

Forma poskytované služby:
• ambulantní
• terénní

Působnost služby:
Město Hradec Králové a Královéhradecký kraj

Provozní doba ambulantní formy:
Pondělí – Pátek: 
8:00 – 12:00, 12:30 – 16:00
Pondělí – Pátek: 16:00 – 18:30 

Sobota - Neděle: Zavřeno

Provozní doba terénní formy:
Pondělí – Pátek: 
8:00 – 12:00, 12:30 – 16:00
Pondělí – Pátek: 16:00 – 18:30 

Sobota - Neděle: Zavřeno

- po předchozí domluvě - po předchozí domluvě



Odborné sociální poradenství
Službu odborné sociální poradenství poskytujeme osobám od 
7 let věku. Není rozhodující, zda se na nás obracíte jako osoba  
s diagnostikovanou poruchou autistického spektra (či  
s podezřením na PAS) nebo jako osoba pečující o člověka s PAS 
(rodič, sourozenec, pěstoun, asistent, kamarád).

Služba OSP spočívá zejména v poradenské činnosti pro osoby  
s PAS či pro jejich pečující osoby nebo osoby z jeho blízkého okolí. 
Cílem služby je zamezit nebo alespoň zmírnit důsledky jejich 
nepříznivé sociální situace. V rámci OSP klientům pomáháme 
plánovat jejich režim dne a volný čas, nastavujeme společně 
vhodné komunikační systémy, zprostředkováváme kontakt  
s dalšími odborníky, spoluvytváříme vhodné adaptační podmínky. 
Radíme v oblasti sebeobsluhy a učíme používat speciální pomůcky 
pro lidi s autismem. 
Př.: Maminka nezvládá cesty autobusem se svým dítětem, protože 
dítě chce jezdit jen určitou linkou a na zastávce je úzkostné, pokud 
v autobuse není dostatek místa, aby mohlo sedět u okénka. Dítě 
neustále opakuje stejné otázky, žádná z odpovědí matky pro něj 
není uspokojující. Odborný pracovník navrhne způsob řešení  
a rodinu nastavením změn provází. 

Služba OSP je poskytována zdarma.

Základní činnosti při poskytování odborného 
sociálního poradenství zajišťujeme v rozsahu těchto 
úkonů:
(dle § 37 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
znění a § 4 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádí zákon 
o sociálních službách, v platném znění)
• zprostředkování se společenským prostředím,
• sociálně terapeutické činnosti,
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při  
 obstarávání osobních záležitostí,
• činnosti poskytující podporu pečujícím osobám a činnosti,  
 které spočívají v nácviku dovedností pečujících osob pro  
 zvládání péče o osoby závislé na jejich pomoci

Forma poskytované služby:
• ambulantní

• terénní

Působnost služby:
Město Hradec Králové a Královéhradecký kraj

Provozní doba ambulantní formy:
Pondělí – Pátek: 
8:00 – 12:00, 12:30 – 16:00
Pondělí – Pátek: 16:00 – 18:30 

Sobota - Neděle: Zavřeno

Provozní doba terénní formy:
Pondělí – Pátek: 
8:00 – 12:00, 12:30 – 16:00
Pondělí – Pátek: 16:00 – 18:30 

Sobota - Neděle: Zavřeno

- po předchozí domluvě - po předchozí domluvě



Denní stacionář
Službu denní stacionář poskytujeme osobám s poruchou autistického 
spektra od 8 let věku, jejichž zdravotní stav neumožňuje sociální 
začlenění do společnosti za pomoci dostupných služeb s nižší mírou 
podpory, jako je sociální rehabilitace, chráněná dílna, chráněné bydlení 
atd. Tito lidé potřebují ke svým každodenním činnostem podporu či 
asistenci jiné osoby. Snažíme se společně o jejich co největší začlenění 
do běžné společnosti, aby mohli žít v co nejvyšší míře běžným 
způsobem života.

Základní činnosti v denním stacionáři zajišťujeme v rozsahu těchto 
úkonů (dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  
v platném znění a § 12 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádí 
zákon o sociálních službách, v platném znění):
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní  
 hygienu,
• poskytnutí stravy,
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
• sociálně terapeutické činnosti,
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání  

 osobních záležitostí.
 

Účel služby denního stacionáře:
Naším posláním je poskytovat lidem s poruchou autistického 
spektra takovou pomoc, která vede k rozvoji jejich schopností  
a dovedností, k jejich větší samostatnosti, nezávislosti a motivuje je  
k překonání či zlepšení jejich nepříznivé sociální situace, přináší 
zmírnění sociální izolace tohoto jedince i celé jeho rodiny a snižuje 
negativní důsledky sociální a emoční zátěže v rodinách pečujících o 
člověka s PAS.
Snažíme se společně o co největší začlenění do běžné společnosti, aby 
lidi s poruchou autistického spektra mohli žít v co nejvyšší míře běžným 

způsobem života.



Služba je zpoplatněna dle ceníku poskytovaných služeb, 

který je dostupný na webových stránkách organizace. 

Provozní doba:
Pondělí – Pátek:

8:00 – 16:00

Pondělí – Pátek: 

7:00 – 8:00 a 16:00 – 17:00 - po předchozí domluvě

Sobota - Neděle:

Zavřeno



Navazující aktivity
• Rodičovské skupiny 300,- 

• Sourozenecké skupiny 300,-

• Individuální podpora 300,-

• Dny otevřených dveří

• Screening  1000,-

• Arte pro klienty s PAS 150,-

• Angličtina s Šárkou 100,-

• Muziko pro klienty s PAS 100,-

V rámci navazujících aktivit se snažíme podporovat rodiny, 
příbuzné, přátelé a osoby s PAS. Nabízíme odborné besedy  
a přednášky na témata spojená s autismem.
Rodiče mají možnost sdílet svoje starosti i radosti v prostředí 
skupiny, mohou se opřít o rady odborných pracovníků a navázat 
prostřednicvím skupinového sezení kontakt s jinými rodiči, kteří 
řeší podobné situace se svými dětmi. V rámci navazujících aktivit 
je možné docházet i na individuální konzultace sourozence nebo 
sourozenecké skupiny, a to pod vedením zkušeného odborného 
pracovníka.



Šafaříkova 764/18
500 02 Hradec Králové

Souřadnice 50.215037, 15.843918

Kontaktovat nás můžete elektronicky,
písemně nebo telefonicky.

Po – Pá 8.00 – 16.00

Centrum Pomoci Lidem s PAS. Z. Ú.

Sociální rehabilitace
Odborné sociální poradenství

DENNÍ STACIONÁŘ

WWW.KRESADLOHK.CZ    E ‑MAIL: INF0@KRESADLOHK.CZ
TEL.: +420 777 009 412, +420 777 009 413


